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Anlage 4 zum VLN-Tarif 
 

Preistafel der Verkehrsgesellschaft Landkreis Nienburg mbH (VLN) 

(gültig ab 01.01.2019) 

        

 1. Tickets für Erwachsene          

Preisstufe 1 2 3 4 5 

      € € € € € 

        

   1.1 EinzelTicket 2,20 3,00 4,10 5,00 5,60 

        

   1.2 5erTicket 8,80 12,00 16,30 19,80 22,30 

    (je Fahrt) 1,76 2,40 3,26 3,96 4,46 

        

   1.3 TagesTicket  (übertragbar) 4,70 6,00 8,00 9,80 11,00 

        

   1.4 7-TageTicket  (übertragbar) 14,00 20,80 28,80 35,30 40,30 

        

   1.5.1 MonatsTicket  (übertragbar) 38,00 60,00 83,00 100,50 115,00 

        

   1.5.2 Jahres-AboTicket  (übertragbar) 380,00 600,00 830,00 1005,00 1150,00 

  (Preis pro Monat) 31,67 50,00 69,17 83,75 95,83 

        

   1.6 FirmenTicket im Jahresabo 342,00 540,00 747,00 904,50 1035,00 

  
 

Mindestabnahme 10 Tickets  
(Preis pro Monat) 

28,50 45,00 62,25 75,38 86,25 

        

  
 1.7 GruppenTicket  (Preis je Ticket) 

Mindestabnahme 5 Tickets 
1,30 

 
1,50 

 
2,00 

 
2,40 

 
2,70 

 

     

  
 1.8 AktivTicket 63plus 

für Fahrgäste ab 63 Jahre 
30,40 

 
48,00 

 

     
30,00    1.9 VLN-AnschlussCard 19,00 

  
  

für Fahrgäste mit einem weiteren 
ÖPNV-Monatsticket im selben  
Zeitraum 
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 2. Tickets für Kinder, Schülerinnen und Schüler sowie Auszubildende 

Preisstufe 1 2 3 4 5 

     € € € € € 
        

  2.1 Kinder-EinzelTicket 
(von 4 bis 14 Jahren) 

1,10 1,50 2,00 2,50 2,80 

 
 
2.2 Kinder-5erTicket 4,60 6,40 8,50 10,60 12,00 

  (je Fahrt) 0,92 1,28 1,70 2,12 2,40 

        

  2.3.1 Schüler-WochenTicket 10,50 15,60 21,50 26,40 30,00 

        

 2.3.2 Schüler-WochenTicket Sek 2   15,60 15,60 15,60 

        

  2.4.1 Schüler-MonatsTicket 28,00 45,00 62,00 75,00 86,00 

 
 
2.4.2 Schüler-MonatsTicket Sek 2 

  
 

45,00 
 

45,00 
 

45,00 

        

  2.4.3 Schüler-AboTicket 280,00 450,00 620,00 750,00 860,00 

  (pro Monat) 23,33 37,50 51,67 62,50 71,67 

  
 2.5 Schüler-SunshineTicket Geltungsbereich: Gebiet der Stadt Nienburg 

    
gültig während der Sommerferien 
in Niedersachsen 

15,00 € 

 
 

 3. Besondere Jahres-Abonnements für das Gebiet der  
Stadt Nienburg 

Preis pro  
Monat 

Preis pro 
Jahr 

     € € 

     

  
3.1 

Jahres-AboTicket (übertragbar) und 
Jahres-AboTicket (nicht übertragbar) 

23,00 276,00 

     

  3.2  FamilienTicket 42,00 504,00 

   

120,00   3.3 Schiet-WetterTicket 

  
  

gültig jeweils vom 01.11. des laufenden bis 31.03 des  
folgenden Jahres 

     

  3.4 FirmenTicket 19,50 234,00 

   Mindestabnahme 10 Tickets   

      
 
 

 4. Sondertickets 
Gültigkeit im Gesamtnetz 

€ 

    

  5.1 FestTicket 3,50 
    

  5.2 FahrradTicket 2,50 
 


